РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новониколаевское городское поселение Новониколаевского муниципального района Волгоградской области», утвержденные Решением Совета Новониколаевского городского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области от 13.10.2020  № 95-РС.
В соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Новониколаевского городского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области.
                                                           РЕШИЛ:
     Внести изменения в  Правила землепользования и застройки Новониколаевского городского поселения, утвержденные Решением Совета Новониколаевского городского поселения от 13.10.2020 № 95-РС, а именно уменьшить территориальную зону О1 - зону делового, общественного и коммерческого назначения  и увеличить зону P2- зону природного ландшафта  земельного участка: кадастровый квартал 34:20:030102, площадь земельного участка 1151 кв.м. согласно прилагаемой схемы.
     Внести изменения в пояснительную записку Правил землепользования и застройки Новониколаевского городского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области, а именно:

Внести изменения в п.7 статьи 15: абзац «1) предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь и линейные размеры, включая линейные размеры предельной ширины участков по фронту улиц, проездов и предельной глубины участков», читать как «1) предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь;».

Внести изменения в п.12 статьи 15: абзац 12. Наименования видов разрешенного использования определены по Классификатору, утвержденному Приказом Министерства экономического развития РФ от 01.09.2014 г. № 540 (с изменениями от 04.02.2019), читать как «12. Наименования видов разрешенного использования определены по Классификатору, утвержденному Приказом Росреестра от 10.11.2020 N П/0412 "Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков".»

Внести изменения в п.4 Статьи 17: исключить из вспомогательных видов разрешенного использования: «3.1 Коммунальное обслуживание»,«12.0 Земельные участки (территории) общего пользования».

Внести изменения в п.1 Статьи 18: исключить из условно-разрешенных видов разрешенного использования «12.0 Земельные участки (территории) общего пользования».

Внести изменения в п.1 Статьи 19: вид разрешенного использования «6.9 Склады», читать как «6.9 Склад».

Внести изменения в п.2 Статьи 19: вид разрешенного использования «6.9 Склады», читать как «6.9 Склад».

Внести изменения в п.1 Статьи 20: вид разрешенного использования «6.9 Склады», читать как «6.9 Склад».

Внести изменения в п.1 Статьи 21: вид разрешенного использования «6.9 Склады», читать как «6.9 Склад».
             Внести изменения в п.2 Статьи 21: вид разрешенного использования «6.9 Склады», читать как «6.9 Склад».
Внести изменения в п.2 Статьи 22: исключить из вспомогательных видов разрешенного использования «12.0».
   Решение вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию.
Председатель Совета Новониколаевского городского
поселения Новониколаевского муниципального района
Волгоградской области                                                                                            С.А. Барышев
Глава Новониколаевского городского поселения
Новониколаевского муниципального района
Волгоградской области                                                                                             А.В. Скопинцев
от  28.02.2022
№  163-РС